[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE

POTIRAGUA

[image: image2.png]

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 103 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017
Dispõe sobre o horário de Atendimento ao Público no Paço Municipal.

O Prefeito Municipal de Potiraguá, estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo o que dispõe o art. 101 inciso VII da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO; a necessidade de desenvolver a atividades administrativas, bem como fazer o balanço das atividades desenvolvidas durante o exercício de 2017 próximo a findar-se;
 CONSIDERANDO: que as Secretarias Municipais e os órgãos municipais, necessitaram de um tempo hábil para apresentar seu relatório anual ao Chefe do Executivo;
RESOLVE
 Art. 1º Determinar aos Secretários Municipais que entreguem o relatório de suas atividades do ano de 2017, no dia 30 de dezembro de 2017, ao Sr. Secretário Municipal de Administração e Finanças.
Art. 2º - Determinar que a partir do dia 05 de dezembro de 2017 até o dia 02 de janeiro de 2018, o Paço Municipal funcionará em expediente interno.
Art. 3º Determinar que o expediente ao publico recomeçará no dia 03 de janeiro de 2018.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2017.
JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal de Potiraguá
_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170